
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Столбовская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

08.09.2022  № 89/1                                                                              с.Столбово 

 

О мерах по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию, а также не соответствующей задачам образования 

 

В целях надлежащей организации работы в МБОУ «Столбовская СОШ» по 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию и во 

исполнение требований Федеральных законов от 29 декабря 2012 г. №27Э-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 29 декабря 2010 г. №436-Ф3 «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и других 

нормативных актов в сфере защиты детей от информации причиняющей вред их 

здоровью и развитию, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об использовании сети «Интернет» в МБОУ 

«Столбовская СОШ» . 

2. Утвердить Положение о процедуре присвоения и размещения знака 

информационной продукции и (или) текстового предупреждения об 

информационной продукции, запрещенной для детей . 

3. Утвердить Положение об официальном школьном сайте МБОУ «столбовская 

СОШ». 

4. Утвердить Положение о школьном библиотечном фонде учебников, порядке его 

формирования, учета, использования и обеспечения сохранности в МБОУ 

«Столбовская СОШ». 

5. Утвердить Положение об условиях присутствия в обучающихся на публичном 

показе, при публичном исполнении, демонстрации посредством зрелищного 

мероприятия информационной продукции, запрещенной для обучающихся, в 

случае их организации и (или) проведения. 

6. Утвердить Положение об использовании устройств мобильной связи в МБОУ 

«Столбовская СОШ». 

7. Утвердить Положение о процедурах, направленных на предотвращение, 

выявление и устранение нарушений законодательства РФ о защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию. 

8. Утвердить Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию. 

9. Утвердить Инструкцию о порядке действий при осуществлении контроля за 

использованием обучающимися сети "Интернет". 

10. Утвердить Инструкцию по работе с документами, включенными в Федеральный 

список экстремистских материалов. 

11. Утвердить Инструкцию по получению, установке и эксплуатации 

программного обеспечения и технических средств защиты по обеспечению 

информационной безопасности обучающихся. 



 

12. Сенгер Веронике Владимировне, исполняющей обязанности   

заместителя директора по УВР, ознакомить работников с документами 

(рассмотрены на педагогическом совете  от  08.09.2022г № 15): 

13. Утвердить План мероприятий по обеспечению требований законодательства 

РФ в сфере защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

их развитию на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

14. Утвердить План учебно-воспитательных мероприятий, направленных на 

обеспечение информационной безопасности обучающихся на 2022 -2023 учебный 

год (Приложение 2) . 

15. Утвердить состав постоянно действующей Комиссии по контролю за 

соблюдением законодательства о защите детей от информации, причиняющей вред 

их здоровью и (или) развитию в составе: 

Сенгер Вероника Владимировна, исполняющая обязанности заместителя директора 

по УВР;  

Иванова Евгения Сергеевна, исполняющая обязанности заместителя директора по 

ВР; 

Сорокина Елена Васильевна, учитель информатики, ответственная за 

информатизацию,  

Примерова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов; 

Мадерн Елена Викторовна, педагог-библиотекарь. 

16. Сенгер Веронике Владимировне, исполняющей обязанности   

заместителя директора по УВР, ознакомить всех работников с настоящими 

Положениями, в обязанности которых входит организация и осуществление 

оборота информационной продукции, запрещенной для детей с положениями 

законодательства Российской Федерации о защите детей от информации 

причиняющей вред их здоровью и развитию и иными соответствующими  
локальными актами. 
17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБОУ «Столбовская СОШ»                                Ю.А.Сафрайтер 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-03-26T12:47:46+0700
	с.Столбово Каменский район
	Сафрайтер Юлия Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




